realização de treinamento e aperfeiçoamento de pessoal - workshop de planejamento, incluindo a 

fase preparatória com abordagem prática, em formato presencial, que será realizado no período 

de 10 a 13 de junho de 2024, com carga horária de 16 horas, no Município de Rio Branco, ao custo 

máximo de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais).  

O processo veio acompanhado do Termo de Referência, Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, 

Contrato Social, Currículo, Atestados de Capacidade Técnica, Notas Fiscais, Certidões Negativas 

e Parecer Contábil.  

O Departamento de Compras, Licitações e Contratos encaminhou os autos para avaliação jurídica

[...]

três  servidores para participação no curso “workshop de planejamento, incluindo a fase 

preparatória com abordagem prática”, em formato presencial, que será realizado no período de 10 

a13 de junho de 2024, com carga horária de 16 horas, no Município de Rio Branco, ao custo 

máximo de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais).  

Ainda, como condição de validade dos atos e em observância à necessária publicidade dos atos 

da Administração, o Departamento de Compras, Licitações e Contratos deverá efetuar a publicação 

do termo de ratificação no Diário Oficial do Município e no sítio eletrônico oficial do Município, de